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LANSARE PREMIO GOMMA MOTORS101% SATISFACȚIE GARANTATĂ

Începutul toamnei a adus două 
noi centre Premio în reţeaua de 
retail de la Goodyear din Româ-

nia, ambele în zona de est a ţării. 
Dintre cele două, Premio Gomma 
Motors a reconfirmat hotărârea 
partenerilor locali din această par-
te a ţării de a-şi consolida aface-
rile prin implementarea de la zero 
a standardelor şi calităţii Premio. 

Lansat împreună cu partenerul 

său francizat SC Gomma Motors 
SRL, noul centru Premio greenfi-
led din zona de est a ţării este si-
tuat pe strada Gării la numărul 19 
în municipiul Bacău, fiind primul 
centru de profil din judeţ.

Premio Gomma Motors dispune 
de 5 rampe de lucru, aparatură de 
ultimă generaţie şi un depozit de 
anvelope generos. Investiţia ini-
ţială necesară dezvoltării acestui 

centru se ridică la peste 300.000 
de euro, urmând ca nivelul ei să 
crească odată cu intrarea în func-
ţiune a centrului.

„Fără o experienţă de câţiva ani în 
domeniul vânzării şi service-ului 
de anvelope nu am fi reuşit per-
formanţa ca serviciile noastre să 
fie recunoscute pentru calitatea şi 
satisfacţia pe care ele le livrează. 
Şi pentru a fi consecvenţi până 

la capăt cu valorile noastre, am 
dorit să implementăm standarde-
le Premio de la zero, ridicând cel 
mai important centru de service 
şi retail cu anvelope din judeţul 
Bacău”, a declarat Mihaela Tăta-
ru, reprezentant francizat Premio 
Gomma Motors.

Franciza Premio se recunoaşte 
prin nivelul ridicat de standardiza-
re pe care îl impune pe piaţa ser-

vice-ului şi retail-ului cu anvelope 
de pe piaţa de profil. În reţeaua 
Premio din România, şase centre 
sunt ridicate de la zero şi constitu-
ie un etalon al standardizării Pre-
mio din această parte a Europei. 
Unul dintre aceste centre este şi 
Premio Gomma Motors inaugurat 
în Bacău. 

Premio Gomma Motors: un nou centru 
greenfield în reţeaua Premio din România 
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LANSARE PREMIO CEDOL101% SATISFACȚIE GARANTATĂ

La numai două săptămâni de la lan-
sarea Premio Gomma Motors în ci-
tadela băcăuană, Goodyear Dunlop 

Tires România împreună cu partenerul 
său francizat SC CEDOL SRL au lansat 
primul magazin-service Premio din jude-
ţul Iaşi.
Situat pe bulevardul C.A. Rosetti la nu-
mărul 27 din citadela Ieşilor, Premio Ce-
dol Iaşi are o suprafaţă totală de peste 
850 mp şi dispune de 4 rampe de lucru 
pentru turisme, o rampă mobilă pentru 
lucru la stradă şi un service mobil pentru 
camioane şi autoutilitare de până la 7,5t. 

„Actualul sediu al Premio Cedol este ac-
tiv pe piaţă din 2004 şi beneficiază de o 
experienţă de peste 7 ani pe piaţa ser-
vice-ului şi retail-ului cu anvelope. Ne 
bucurăm foarte mult de noul parteneriat 
pe care l-am încheiat la începutul anului 
curent cu subsidiara locală a Goodyear. 
Prin aceasta am primit o importantă recu-
noaştere internaţională a calităţii servicii-

lor noaste şi vom putea da la rândul nostru 
garanţia unui nou standard al serviciilor 
clienţilor noştri direcţi”, a declarat Eduard 
Oloeru, administrator al Premio Cedol 
Iaşi. „Intenţionăm să extindem investiţia 
pe care am realizat-o pentru transforma-
rea acestui prim centru Premio Cedol din 
Iaşi cu noi operaţiuni de modernizare a 
spaţiului, cu echiparea şi utilarea a două 
noi rampe de lucru, cu deschiderea unei 
cafenele şi cu inaugurarea unei spălătorii 
auto. Toată această investiţie ne-am pro-
pus să o realizăm pâna la mijlocul anului 
viitor”, a încheiat acesta.

Alături de Premio Gomma Motors, Pre-
mio Cedol Iaşi confirmă determinarea 
partenerilor locali din partea de est a 
ţării de a intra într-o reţea de franciză 
puternică prin intermediul căreia să îşi 
consolideze şi dezvolte afacerile locale, 
alăturând experienţa lor locală expertizei 
internaţionale a producătorului de anve-
lope Goodyear.

Premio CEDOL:
Târgul Ieşilor,
acum pe harta Premio
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OFERTE, PROMOŢII şI DISCOUNTURI

Magazine-service PREMIO în ţară

Premio AutoGrup 
Anvelope

Deva Str. Sântuhalm nr. 69P     0254 / 210 922

Premio Primat 
Silver 

Bucureşti Şos. Fundeni nr. 272, sect. 2  021 / 240 5541

Premio Gomm Râmnicu 
Vâlcea

Str. Libertăţii nr. 49   0350 / 401 750

Premio Dumivest Timişoara Calea Buziaşului nr.130   0356 / 113 265

Premio Speed Ploieşti Str. Grigore   Cantacuzino nr.360   0748 / 112 231

Premio Service Galaţi Str. Drumul de Centură nr.1B   0336 / 401 916

Premio 
HIL-SERV

Bucureşti Str. Turnu Măgurele nr.40-42, sect. 4   021 / 460 
7739

Premio Barami Bucureşti/
Voluntari

Str. Erou Iancu Nicolae nr.126, Pipera   031 / 824 
1135

Premio REC Botoşani Str. Calea Naţională nr. 231A   0231 / 514 037

Premio Railex Suceava Str. Traian Vuia nr.10B   0330 / 803 333

Premio Dumivest 
Arad

Arad Str. Calea Radnei nr.236   0257 / 279 058

Premio Mondo 
Trade

Târgu 
Mureș

Str. Gheorghe Doja nr.225   0365 / 401 085

Premio Frontier Cluj 
Napoca

Str. Vaida Voievod nr.63   0264 / 403 444

Premio Tenet Baia Mare Bdul. Independenţei nr. 30b, 0362 / 404 000

Premio Arinovis Braşov
Calea Feldioarei nr.57 (DN13), Stupini, 
0268 / 515 514

Premio Esedra Satu Mare Str. Lucian Blaga nr. 75, 0261 / 710 341

Premio Auto 
Class

Craiova Str. Aroportului nr. 207, Comuna Cârcea, 0251 / 
458 325

Premio Top 
Westyre

Oradea Str. Vavilov nr. 2, 0359 / 425 429

Premio ARA Grup Pitești Calea Câmpulung nr. 35, 0248 / 257 007

Premio ARA Grup București Bdul Iuliu Maniu nr. 307, 021 / 310 06 97

Premio Gomma 
Motors

Bacău Str. Gării nr.19 0234 / 515 569

Premio Cedol Iași Bdul C.A. Rosetti nr. 27, 0232 / 274 260

http://www.premio.ro/promo2011w.php
http://www.premio.ro


CONSULTANŢĂ PREMIO101% SATISFACȚIE GARANTATĂ

Anvelopele neechilibrate 
provoacă vibraţii în volan 
la anumite viteze. Aceas-

ta poate conduce la o uzare pre-
matură şi neregulată a anvelopei, 
precum şi la o uzare nefirească a 
suspensiei maşinii. Echilibrarea 
anvelopei trebuie realizată la pri-
mul semn de vibraţie în volan. 

Cel mai bun mod de a explica ce 
înseamnă anvelope bine echili-

brate este de a explica mai întâi 
care sunt consecinţele unor anve-
lope dezechilibrate. Când o anve-
opă este montată pe roată, două 
unităţi uşor imperfecte sunt puse 
laolaltă pentru a forma un ansam-
blu. Şansele ca acest ansamblu 
să aibă ditribuţia ideală a greutăţii 
pe cei doi centri ai săi, cel radial şi 
cel lateral, sunt aproape minime. 

De obicei o roată poate prezenta 

două tipuri de dezechilibrare: sta-
tică şi dinamică, iar majoritatea 
prezintă ambele tipuri de deze-
chilibrare, ceea ce necesită cu 
precădere o echilibrare dinamică 
pentru a crea condiţiile unei distri-
buţii egale a masei în anvelopă.

Dezechilibrarea statică: se pro-
duce când în anvelopă apare un 
punct de masă mai greu sau mai 
uşor. În acest caz anvelopa nu se 

rostogoleşte uniform, iar roata are 
o mişcare de sus şi jos. 

Dezechilibrarea dinamică: se pro-
duce când există o greutate ine-
gală pe una sau pe ambele părţi 
ale anvelopei / roţii în raport cu 
linia sa centrală. Dezechilibrarea 
dinamică poate cauza o oscilaţie 
dintr-o parte în alta sau o tremu-
rare a roţii. 

Pentru a echilibra roata unei ma-
şini, tehnicianul o montează pe 
un aparat de echilibrat roţi, care 
învârte roata pentru a localiza 
părţile mai grele ale ansamblului. 
Sistemul de echilibrare îl direcţio-
nează apoi pe tehnician să plase-
ze o contragreutate pe suprafaţa 
anvelopei pentru a contrabalansa 
dezechilibrul. 

Echilibrarea anvelopelor
DESCARCĂ
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URMĂTOAREA LANSARE101% SATISFACȚIE GARANTATĂ

Un nou centru de anve-
lope Premio îşi va des-
chide porţile în curând, 

pe DN2, şoseaua Bucureşti-
Urziceni, la numărul 118.

Cu o suprafaţă de depozita-
re de 120 mp, aflată în între-
gime într-un corp de clădire 
independent de spaţiul de 

recepţie şi service-are, cu 
un spaţiu de lucru suprae-
tajat din care 140 mp sunt 
alocaţi service-ului şi alţi 40 
mp sunt alocaţi birourilor şi 
recepţiei, şi cu o parcare de 
130 mp, Premio AutoEst 
dispune de 4 rampe de lu-
cru şi de un hotel de anvelo-
pe cu o capacitate de 1800 

de anvelope. 

Activ în locaţia din DN2 încă 
din 2007, centrul de anvelo-
pe AutoEst, ce devine acum 
marcă Premio, a realizat o 
investiţie iniţială de 150.000 
de euro pentru a atinge stan-
dardele francizei. Întreaga 
investiţie s-a consumat în 

extinderea terenului, clădirii 
principale şi a depozitului de 
anvelope cu o nouă hală şi 
reamenajarea rampelor de 
lucru cu panouri termoizo-
lante cu porţi secţionale vi-
trate pentru un acces inde-
pendent al clienţilor.

Specializat în service-ul şi 

retail-ul cu anvelope, cen-
trul AutoEst vizează ca prin 
acoperirea Premio să se 
dezvolte continuu, atât ca 
imagine şi pregătire, cât şi 
ca volum al activităţilor prin 
atragerea de clienţi noi şi 
prin dezvoltarea calităţii ser-
viciilor oferite pe piaţa locală 
de profil. 

DESCARCĂ
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